De intrusione Abbatis Rogeri, et. qualiter. inonachos 
depresserit tum ecclesia Christi Cuntuarra quam 
ecclesice Evexluumensis© 

Huic successit Rogerus,’ nullius monasterii monachus, 
quia quum esset quondam monachus? ecclesi# Christi 
Cantuariwe propter proditionem missus est in carcerem 
a conventu, et eo quod revelasset secreta capituli 

! The two preceding sentences’ 7 Inserted in the margin, in a 
have been substituted in the text — later hand. 

for a *horter passage which has ' He died 12 Nov. 1191; Hari. 
been erased, and one or two words 3763 and 239, and Lambeth MS. 

are, in consequence of the clow — 589, p. 40, from Vitell. E. xvii. 
writing and blotting, rather un- * didicimus) didiscimus, M8. 
certain. | * Ereshamensis] Evonhamsia, MS. 

7© Ombresteye.” Harl, 3763, ,— "" dictus Norreis." Harl, wt sup. 
f. 159 b. |  *wonachus] monacus, M8. 
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domino Balduuino Cantuariensi archiepiscopo qui tunc 
temporis adversabatur monachis, volens erigere capellam 
de Hakintune. A quo carcere, juratoria data cautione 
de stabilitate, egressus nescio per que loca’ nudus, 
effugit manus eorum et a Cantuariensi archiepiscopo 
honorifice est susceptus, qui eum lateri suo quasi 
socium? individuum junxit, et postea, invitis mona- 
chis et reclamantibus, priorem ecclesize ejusdem preefecit ; 
sed non profecit, quia nunquam postea universitati 
reconciliatus est, quamvis exactissimam diligentiam et 
multas expensas ad hoc postea apposuerit, et sic inde 
exclusus nullius monasterii monachus remansit. Quem 

quum monachi nollent recipere ipse intrusit se, et 
omnes possessiones monachorum invadendo sibi usur- 
pavit, et bona eorum diripuit, et monachis victum et 

vestitum subtraxit, et prioratum eorum per filios Belial 
ministros suos ne monachi exirent observavit, tantum 

duorum fratrum fugitivorum fultos auxilio. Duos 
eliam fratres ad ipsum archiepiscopum destinatos honoris 
gratia statim capi fecit et a se divisos custodie man- 
cipari. Tandem studuit archiepiscopus eum alteri prefi- 
cere ecclesie. De qua preefectura, quasi spiritu prophetico 
preeventus, ita scribit Alanus abbas Theokesberie in 

libro de demolitione capelle de Hakintona ubi etiam 
omnia predicta de eo plenius scribit :— 

Interim vero ob reverentiam archiepiscopi ne videretur ct 
ipse in hac parte succubuisse, ipso rege id procurante, vix 
semel nominandus sed ubique damnandus Rogerus Norrcis, 
Dei et ecclesi: Suse hic et ubique inimicus manifestus, in 
Eoveshamensem promovetur abbatem, conventu illius ecclesia 
quantum licuit reclamante, sed adversus szquitatem prevalente 
malitia, hic ille sicut promeruit de mcrcede iniquitatis agrum 
possedit. In hujusmodi autem introitu qualis sequctur exitus, 
Ipsum non latet Judicem Qui examinator est meritorum, etc.’ 

3? © per cloacam ;" Gervase of ? socium] sotium, MS. 
Cant.: T wysden's Decem Scriptores, ? The passage commencing at the 
col 1519. “per cloacas;" Ilarl. | words *tantum duorum," and in- 
3763, f. 169 b. and Vesp. B. xv. | cluding this quotation from (a 
fol. 18. hitherto unknown work by) Alan of 

A.D. 1191. 
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De hoc sui ipeius. ingressu ipee abbas Reogeru- pe 
dicere. consueverat. quod dominus rex pro servitio su» 
dedit ei hanc abbatinin, ac si diceret, " Non per ostium sel 

aliunde invressus sum in ovile ovium ;" et revera a null: 

capitulo fuit. pestulatus, sicut. canones. fieri. pricipisnt 
Ist: abbas magnanimum se exhibelat et multis litter. 

abundare: videbatur, facundus enim erat et. cl«quentia 
pollebat. Curialis etiam nimium extitit ct dapeilis, et 

sloriosus in immensa, cibis et potibus abundantius affluctss, 

et quibus et quando volebat copiose. et. honorifice. hac 
largiebatur, non ut Christi militem, ut. beatus. Sebas- 
tinnus, sed ut exordinationes suas sub abscons: chia- 
myde tegeret.!. Erat enim vinolentus et luxuriosus super 
omnes inonachos Anglicanes, quamvis se. monachum nos 
contiteretur, et simplicem fornicationem mortale peccatum 
esse non concederet, et per hoc. mulieres seduceret, nr 
ineestui. vel adulterio. jungeretur, quamvis ipee nec his 
nec illis parceret. ut. dicebatur. Et nos ex parte heec 
vera exse cognoscimus, stylum tamen temperamus, Dev 
teste, propter ordinis reverentiam. Et quuii talis. emet 
post paucos annos postquam huc venerat, quibus sati» 
modeste. erga conventum se habebat, in. tantam. super- 
liam elatus est. ut quasi pro inultis litteris «uis et dap- 

silitate sua videretur insanire. et ecclesiam, capitalum, 
claustrum et. refectorium, fere. penitus cum cura anime- 
rum et. observantia ordinis abjecit. Per multos enia 
andes ante depositionem suam. septem vel amplius. cape 
tulum non tenuit, in refectorio. non comedit, in. claustro 

cum fratribus non. sedit, ecclesiam raro introivit. et tam 

In ecclesiam quam claustrum. capitulum cappatus vemire 
consuevit, et. camisiis et. lintheaminibus, ut. de caeteris 
evordinationibus cirea. vestinenta taceamus, palain wte- 
batur. Monachos etiam tanto contemptui. habere. carpit, 

——-— —— a—— MÀ — —a "- o = —--— 

Tewhebars, ©: substituted in the. 7 Cbroti. militem agebat aborondb- 

Ms for a shorter passage which tum." Vita 5. Nebastiani, sect. Am- 

l;a* hewn erased. brosio, inter Acta Semctorum, vel. i: 
' Seb chlamyde terreni imperii p. 263. 

_- — 
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quod non propriis nominibus nec monachos, sed canicu- A.D. 
los, vassallos et ribaldos nominare consueverat. Et si !!?!1!95. 
aliquando pro defectu ciborum. murmurarent, quod sepe tomed to 
non sine causa contingebat, eos prebendarios suos nomi- call the 

. . EPA . monks, 
navit, et ideo quod placeret ei ipsis daret; et quasi ad puppies, 
proprii criminis excusationem omnes indifferenter mo- ecd ds 
chos vocavit. "Verum quamvis in tanto despectu habe- 
remur, tamen hzc fuit in nostro pectore cura minor, sed 
super hoc magis dolebamus quod abbas noster, ut dixi- 
mus, non tantum alienavit se a nobis, sed etiam victum 

et vestitum nobis subtraxit, et ea in abyssum suum con- 
vertit, et cameram et sacristariam et alias obedientias! Appropri- 
in manu sua quantum ei placuit tenuit. Aliquando obey Dro- 
quibusdam falsis fratribus ad firmam tradidit, retinens perty. 
aliquando sibi et approprians meliorem portionem obe- 
dientiarum et aliam tradens falsis fratribus. Aliquando 
eliam commutavit, nobis inconsultis, bonas portiones 
cum pejoribus, veluti Burthonam que fuit de camera 
cum Samburna que est de celeraria. Ita nos spoliavit Stints the 
aliquando camera quod per multa tempora multi fratres orerre ‘and 
ob defectum froccorum, nec chorum nec capitulum sequi food.. 
poterant, alii, quod pejus erat, ob defectum cucullarum 

et femoralium nec divina celebrare nec in conventum 
intrare poterant. Per multos etiam dies in solo pane 
et aqua viximus, et multis in pane duro et cervisia 
parum differente ab aqua sine pitancia fuimus. Ipse 
vero deliciis affluebat cum quibusdam fratribus, et tum 
fer quartam partem anni, tum amplius, apud Baddebi, 
et iterum apud Bradeuuelle vel Burctun, in quibus 
maneriis nobilia et quasi regia edificia construxerat, 
moram faciebat, et ventri et lateri vacabat omni tem- 

pore usque ad depositionem suam. Nos vero, teste Deo, 
apud Eouesham cupiebamus saturari de secundo pane 
quem famuli ejus comedebant, et non erat qui daret 
nobis. 

! obedicntias] obedicientias, MS. 

A.D. 
1195-1198. 

Upon com- 
plaint to 
archbishop 
Hubert, 
ax legate, 
matters are 
mended for 
a time, 
A.D. 1195. 

But about 
avear after 
the abbot 
renews his 
oppession. 

Geoffrey 

Fitz-l'cter, 
chief jus- 
ticiary, the 
abbot's 

friend ; 
A.D. 1198, 

106 CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 

Prima querela! monachorum. contra abbatem. archie- 
pixeopo tune legato et [de] assignatione reddituum 
al pitanciartvan. 

Tandem, inedia urgente, ad nos reversi, conquest 
sumus super his domino Huberto Cantuariensi archj- 
episcopo tune temporis totius Anglie legato. Sed 
abbas ad callida arguinenta conversus, muneribus pro- 
missis et datis et quibusdam fratribus corruptis, obe- 
dientiis nobis ad tempus restitutis, pacem sibi com- 
paravit, et sic tunc a manu domini legati evasit, 

assignatis tamen pro bono pacis ex prwceepto domini 
legati certis. redditibus ad pitanciariam, quia prius 
vina et medones de celario et carnes de lardario ab- 
latis statutis temporibus ad hoc accipere consuevimus, 

unde magnum murmur ct magni «defectus ssepe con- 
tingebant. Restituta etiam nobis tunc est ecclesia 
sancti Laurentii per dominum legatum, «quam prius 
abbas dederat, nobis reclamantibus, cuidam clerico suo 

Gilberto, et sic per istas tribulationes in melius reparati 
sumus. Legatione autem [inita post annum, abbas ite- 

rum monachos subpeditavit, et tam redditus pitan- 
ciarie quam redditus operis et omnes redditus eorum 
fere sibi iterum  appropriavit, et infinitam pecuniam 
sibi congregavit, maxime de iis quie ad monachos 
pertinebant, per quam — pecuniam — monachos eum 
sepe accusantes ab accusatione viriliter repulit et eos 
prout voluit sibi subjugavit. Multos enim magnates 
regni et maxime Justiciarium per ciborum dapsilitatem 
et munerum largitionem, quie. temporibus. necessitatis 
abundantissime | effundebat, sibi amicos comparaverat 

Monachi vere nihilominus semper insidiabantur ei et 
vitia ejus pro posse suo impugmnabant. Ipse vero eos 
parvipendens et conatus eorum, ipsos persequebatur 
et odio habebat. et quosdam a domo postea ejecit. In 

quosdam vero in thalamo suo missos a conventu ma- 
nus violentas injici fecit, in alios precepit injici. Sed 
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tamen, Deo adjutore, semper manus ejus vivi effugi- A.D. 
ed: . 1198-1200. 

mus, quamvis dicatur quod quidam ob defectum neces- 
sariorum perierunt. 

Secunda querela, conventus archiepiscopo non tunc 
legato, et. commutatione Sumburne pro Tetlestrop, 
et turris constructione. 

lterum miseria et inedia compulsi hzc ferre non Second 
potentes domino Cantuariensi, ut suo speciali legato t9 mPlaint 
quamvis jam non general, in transmarinis agenti, archbishop, 
(unde abbas szviendi assumpserat audaciam !) scripse- A.D. 1198. 
runt monachi suas afflictiones et abbatis tyrannidem 
et exordinationes, qui postquam rediit valde commotus 
venit Eueshamiam, et ibi de his que audierat dili- 
gentem fecit inquisitionem. Sed abbas et tunc etiam 
ad nota subsidia confugiens, fratribus corruptis sicut 
prius per munera et amicos suos, obedientiis nobis re- 
stitutis, pacem sibi comparavit? Recepit tamen ea vice 
pro bono pacis Samburne? iterum, et dedit nobis 
Thatlestrope ad cameram loco Burtune, et sic semper 
tribulatio profuit. Sed adhuc parvo tempore pax du- But in the 
ravit; nam iterum, parvo post occupato archiepiscopo Yea" 7/9? 
pro causa de Lamei[the*], pejus quam unquam prius things 
nos flagellavit, et omnia nostra sibi appropriavit, et fbl mor. 
facta sunt novissima nostra pejora prioribus ; et sic szepe 
habuimus redditus ad nos pertinentes et sspe eis spo- 
liati eramus. Et quamvis tot adversa sustineremus 
tamen per quendam magnanimum et magni consilii 

! audaciam] audatiam, MS. The , ** corruptis, obedientiis conventui ad 
archbishop sailed into Normandy | " tempus restitutis, pacem sibi com- 
28 Sept. 1198.  Gervase of Cant. in | ** paravit." Harl. 3763, f. 170. 
Twysden's Decem Scriptores, col. | ? * Samborne quz prius, inconsulto 
1615. | ** conventu, commutaverat pro Bor- 

* * Sed abbas ad callida argumenta | " tone que fuit de camera." bid. 
* confugiens, muneribus promissis |  ! The three last letters are added 
* et datis, et quibusdam fratribus | by a later hand. 
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A.D.c. virum et bonum monachum, magistrum videlicet Tho- 
The eer inam de Northuuic, qui per sapientiam suam et maxime 
built by physicam qua pollebat magnam gratiam totius patrie 
AnOmas de sibi comparaverat, turrim ecclesie ereximus, conver- 

amonk tentes redditus pitanciarie quandocunque eos habui- 
famous for inus et omnia alia quecunque nobis subtrahere potui- 
his medical . . 
skill. mus in opus illud. 

Hactenus de his: veniam autem nunc ad ea que 
pro libertate ecclesie passi sumus in labore et wrumna, 
in fame et siti, in frigore et nuditate, in itineribus 
wepe, periculis fluminum, periculis latronum, periculis 
in civitate Romana, periculis in solitudine, periculis in 
mari, periculis in falsis fratribus, ut minus sapiens dieu, 

2Cor.xi, plus omnibus passus sum ego. Deus et Pater Domini 
31. nostri Jesu Christi scit, Qui est benedictus in swcula, 

quod non mentior. 

! quundocimque] quancunque, MS. 
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PARTICULA SECUNDA. 

Incipit particula, secunda qualiter. episcopus manda- 
verit se venturum causa visitationis, et [de] fatuo 
veaponso abbatis. 

IN diebus illis erat dominus Malgerius episcopus A.D.1202.' 
Wigornise, vir justus et timens Deum. Iste abbatis ex- Malgere, 

. TP JP . bishop of 
ordinationibus condolens et nostre miserie compatiens, worcester, 
zelo bono ductus, indulgentiam a domino papa maxime claims the 
propter correctionem status nostri, ut ipse ssepe dicebat, id the 

impetravit, videlicet ut liceret sibi ecclesias diocesana sbbey. 
lege sibi subjectas, appellatione remota, visitare. Et 
scripsit. abbati sub hae forma: *' Noveritis quod tali 
* die veniemus ad vos, causa visitationis eadem die 

"'vobiseum moram facturi" Abbas vero visis literis 
post cibum in die Assumptionis beate  Marim, juris Aug. 15. 
civilis quam canonici ignarus, nullius communicato 
eonsilio, respondit, * Bene venerit," pro parvo reputans, The abbot 
ut erat dapsilis, quod episcopus cum eo hospitaretur, Te" 
non capiens intellectum litterarum. Recedente itaque bishop's 
nuntio cum tali responso, facta est contentio inter dis- letter, 
cipulos abbatis quidnam sibi vellet tale mandatum, et 
quia juris peritus eram vocatus sum ego qui eram in Marleberge 

claustro, quibusdam dicentibus quod episcopus venit dan 
videre abbatem ut amicus, aliis non, sed ut abbatem and forbids 
deponeret quia odio eum habebat. Ego vero dicebam te tistop’s 
quia si eum causa visitationis admitteret, ex vi verbi 
hujus * causa visitationis" et ratione prredictee in- 
dulgentise quam | apud. Gloucestriam, ubi visitationem 

 ——— — —— ——Ó— À 0 a ——R— MM o——  ——  — 

' This date is ascertained from the | of several papal documents in the 
course of the narrative, and the dates | year 1206. 
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inceperat, jam exhibuerat, quod episcopus potestatem 
habebat tam in capite quam in membris! errata usque 
ad depositionem ct degradationem corrigere, et quod 
nihil libertatis amodo ecclesia nostre relinqueretur si 
eum ut diocesana lege subjecti admitteremus ; quare 
statim dissuasi, immo ex parte conventus prohibui, ne 
eum sul tali forma admitteret, 

De controversia, et dissenstone conventus de admittendu 

vel non «dmittendo episcopo. 

Mane autem facto convenimus cum abbate nostro ut 
de adinittendo episcopo vel non admittendo suflicien- 
tius tractaremus, et facta est inter nos magna dissensio 
et multi parietes facti sunt. Quibusdam enim fautori- 
bus abbatis bene erat qui cum ipso in stercore suo quasi 
sus ju volutabro computruerant; isti semper ita vivere 
vellent ut quotidie cum abbate suo splendide epularen- 
tur. Hi litem nolebant, scientes quia lites magnas ex- 
pensas requirunt; alii autem valetudinarii, alii vero 
senes, alii hic nutriti quibus alia loca erant incognita, 
propter nimias litis expensas timentes majorem inediam, 
et etiam, si ita res urgeret, fratrum dispersionem, qua 
rebant ut pax fieret in. diebus suis, qui, licet. in. aliis 
non faverent abbati, in hoe &unen easu. communiter 

cum eo steterunt. Isti omnes cum abbate dicebant 
quia res de qua agebatur valde ardua erat et supra 
vires ecclesi et nostras, dicentes totam abbatiam 
etiam si monachi nihil ex ca perciperent tantis sumptibus 
non sufficere, nun tacentes quod episcopus valde favo- 
rabilis erat, utpote vir sanctus et in scientiis profundi 
pectoris, ecclesia: Romana cardinalis, et a domino papa 

speciali quadam dispensatione propter inagnas virtutes 
quibus pollebat in episcopum consecratus, et pris. ceteris 
episcopis, ut dieebatur, dilectus, quod. ex. multis. ar- 
ctmentis comprobabant, :uldentes quod multi abbates 

! membris | menbris, MS. 
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et monachi ante nos fuerunt qui nos scientia, mori- ‘A.D. 1202. 
bus, sanctitate et seculari prudentia precellebant et 
nobis preefulgebant, et illi tam ardua non attentaverunt, 
et tamen pie et sancte et juste vixerunt in hoc ssculo, 
et divitiis et honoribus gavisi sunt. Nos vero prop- 
ter exordinationes nostras Deo et hominibus minus 
favorabiles, immo quasi contemptibiles habebamur et 
pauperes. Jus etiam nostrum valde exile et infirmum 
dicebant, maxime eo quod a ducentis vel trecentis annis 
retro episcopi Wigornenses omnes fuissent sollemniter 
cum processione sollemni ad divinorum celebrationem 
et procurationem sufficientem in ecclesia. nostra admissi, 
et abbates nostri supra memoriam hominum ab episco- 
pis Wigornie benedictionem acceperunt et eis profes- 
sionem fecerunt, et chrisma et oleum et ordines ab 

eisdem monachi susceperunt, et ideo prasumptuosum 
et superstitiosum videri tam longam consuetudinem 
et tantorum virorum sequi vestigia nolle, et tam 
sanetorum magnorum et prudentum praedecessorum 
nostrorum metas et vite fines velle transgredi, et 
etiam si quod jus ad proclamandum in libertatem 
haberemus, per tantum et tam longum abusum, immo 
contrariun usum, videatur penitus abolitum et abro- 
gatum.  Objiciebant etiam nobis quod nos juvenes quz- 
rebamus litem causa evagandi, scientes quia nos qui 
liti insisteremus semper bonis abundaremus sicut tanta 
causa exigebat, illi vero domi inedia perirent. Et illi 
qui hec dicebant erant de senioribus populi, qui quasi 
videbantur regere ecclesiam nostram, et revera de filiis 
prudentioribus lucis hujus erant in generatione sua, et 
si aliqui illorum zelum bonum habebant tamen non 
secundum scientiam. Alii nec zelum habentes bonum, 
quierebant quie. sua erant non que Jesu Christi, sed 
favorem et pacem captantes multos fratres seduxerunt 
qui quum non essent ex nobis a nobis exierunt, et us- 1 St John. 

que ad diem sententie pro nobis latte nobiscum amplius © 9: 
non ambulaverunt, et adhuc ex corde quidam nobiscum 
non ambulant quamvis nobiscum de libertate partici- 

A.D. 1202. pentur et gaudeant! 

o9 
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Erant ibidem tunc et alii fratres 

habentes zelum Dei secundum scientiam, zelantes li- 

bertatem sicut legem Phinees, scientes quod libertas res 
est inwstimabilis, qui propter ea quie audiverant quasi 

-_—_ 

! At the foot of this page of the 
MS. is inserted in another, but 

nearly contemporancous, hand the —- - 

following letter from abbot Reginald, ' 
( whose context with Simon, bishop of 
Worcester, respecting the privileges 
and exemptions of the abbey ix 
noticed at p. 99.) to his famous 

kinsman Foliot. Its turgid and 

affected style ix the common fault of . 
its period, but it possesses one sin- 
gular peculiarity in having a few 

lines written in rough rhyming 

vere, although arranged by the 
«cribe in prose order:— 

* Domino  medullitu« — dilecto, 

" G(ilberto, sc.  Foliot) abbati 
* [Gloucextrim ; inserted — after- 

* wards), frater. Reginaldus ubbas 

" Eveshamirm, germen odoris Israel. 

" Hebeteduni meg /— imputo. quod 
" vobis parcius innotesco, licet et 

hebetudo per se citius innotescat. 

Lippus solis jubare delector, nec 
* solis vitium est pravitas oculorum. 
* Montem sole illustratum aspicio, 

" wed wger procul solem campestria 
" pevisentem opperior. — Quorsum 
* hmc? Dum nostrum triste vivere 
* deploro, gaudeo Tullium in. hac 

- e 

——— —— — ee eee - 

" tempora reservatum, "Tullium in- - 
* quai, qui urbem. providentia re- 
* servavit et. peritia. *uperbis ora 

reclusit. Vos ego Ciceronem, ! 

* vos etiam rigidum Catonem, vos - 
Augustum farriferum — dixerim; 

" Marcum — «veritate, — Catonem 

" aquitate, Augustum — frugalitate. 

" Quumque hz virtutes trifarue 
" «nt morum nitore velut. argento 

* wefiniculatir, gaudemus vos. velut 

“ 

be 

“ 

optato sidere nubila nostra inter- 
polare. Huc veniant fessi, rogi- 
tent discrimini (sic) pressi. Omni- 
bus ipee bonus allevisbis onua. 

* Vita dabit meritum, fugiet fraus 
quzque peritum. Nee ledi pote- 

* rit qui tibi fisus crit. Alterutre 
litis compescis jurgia — mitia. 
Quemvis causa gravet, par» tihi 

* queque favet, Quum igitur pre 

tium de peritia habeati» ut recta 
" dirigati» et prava corrigatis et im 
* omnibus auctoritatem habeatis, me- 

* miniase vos libeat avunculi veatri 

vos carne et spiritu pres omnibus 
* diligentis, acilicet ne veritas cause 
' nostra, tam antiquis et prohabi- 
* libus munimentis fulta, voluntario 

vel casuali judicio vacille. Ja- 

* vantes nos veritas juvabit, quia 

" posesesaore 

quicquid contra nos emuli nostri 
emendicant superbie et frandu- 
lentie ext. Juvat nos annowa 
powexsio, antiqua regum et pro- 
cerum collatio, tum dcnique Ro- 
mana conscripio. Rome me 

nemo interpellavit, coram legato 
nullus appellavit, qui semper is 
palun veni. Quid me retro la- 
cewunt?  Wigornia nos collibe- 
rales, nunquam servos, habuit; et 

quae nunquam possederunt cur de 
queruntur? — Libuit 

cuilibet fidem dare; fecit quod 
" voluit. Nexcio conscientiam. Ego, 

in libertate ecclesi  natua, debo 

liberam ancillam facere? J dher- 

tatem nostram ascramento, armis, 

* manu, quavi« ratione, tuebimur. 
Ut a nostris accepi, (8. Joh. viii 
33), ‘ nesnini aervivimus unquam." 
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furore accensi, cum sanioris consili fratribus, sicut A.D. 1202. 

quondam Mattathias cum filiis suis et amicis, firman- 1 Macc. 
tes facies suas steterunt ex adverso, opponentes se mu- TP 
rum pro domo Domini, eligentes mori in curia Romana xiii. 5. 
ad quam reversio nostra et ecclesi; nostrze est et erat, 
quam subire plenam  subjectionem et servitutem et 
libertatis ecclesie suz perpetuam subversionem. Et Thereplies. 
dixerunt, * Quare detraxistis sermonibus veritatis? Ad Job vi. 25. 

" detrahendum verba componitis et nitimini subvertere 
* libertatem ecclesie vestre. Non timeatis pauperta- 
tem vestram vel litis expensas, quia si maneria nos- 
tra impignorare voluerimus vel si pecuniam a Judzeis 

‘sub usuris voluerimus vel in curia Romana a Roma- 
“ nis sub penis statutis, inveniemus qui usque ad mille 
" marcas vel amplius quantum voluerimus accommo- 

dabunt nobis, sub testimonio sigilli capituli nostri, 

: quia conventus quasi immortalis est. Et nos in longa 
‘ tempora solvendam pecuniam accipiemus et non dis- 

" pergemur. Episcopus autem non inveniet qui ali- 
" quod manerium ejus loco pignoris accipiat, nec qui 

' pecuniam ei mutuo det nisi in modica summa, quia 
' si episcopus moreretur statim pignus liberaretur, et 
' nisi creditor probaret demonstrative quod in neces- 
' sarios usus ecclesie pecunia esset expensa, successor 

" debitum solvere non teneretur; quare nos in expensis 
" magis possumus quam episcopus. Quod dicitis episco- 
pum esse favorabilem tam apud Romanos quam alios, 

' hoe non timeatis, quia causa sua ecclesie. Romane 
" odiosa est, veluti quz contra eam est instituta, et 
" causa nostra, qu libertatis est, inter omnes causas 
- magis favorabilis est, et maxime apud ecclesiam 
" Romanam, cui volumus, sicut. debemus, nullo medi- 

. - 

(M M —  rüuÓ— SC TT OG —À—— c. 

" Vos nisi tederet, me scribere ; “ herilis. Jamque memento mei 

" multa liberet. Sed tu multa brevi j| ** conditione spei. Vale." A letter 

*" percipis aure levi. Pectore sin- | from Foliot to the archdeacon of 
“ cero sociari te mihi quero’: nam | Worcester in behalf of Evesham 
* quocunque voles vertere fata soles. | will be found in the preface. 
" Linea sit stabilis consanguinitatis ' 

H 
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A.D. 1202.“ ante subjeci; quie etiam diligit exemptionex«! Et 
" apud dominum Cantuariensem favorabiles sumus, cui 
" eur& animarum nostrarum et correctio status hujus 

' ecclesie a domino papa specialiter sunt commissa. 
" Quod dicitis ante nos fuisse et majores et sanctiores 

' viros, verum est, et in hoc bene patet. quod nunquam 
* illi pleno jure ut diocesano subjecti erant Wigor- 

' nensi episcopo. Si vero nos episcopum causa visita- 
" tionis admiserimus, quod antecessores nostri nunquam 

' fecerunt, nihil libertatis eeclesie. isti. remanebit. Si 

' exordinati suinus, ecce tribulatio, poena peccati et 
' exordinationis nostrie ; «qua tribulatione correpti, 
' patienter sustineminus et emendemus in melius quod 
' negligenter peccavimus, et non rememorabuntur om- 
' nes iniquitates nostrie. nec coran Deo nee coram 
' hominibus Quod autem dicitis predecessores nostros 

^ admisisse episcopos solemniter, et abbates fecisse 
' eis. professionem, et benedictionem et chrisma et 

" eleum et ordinationes ab eis recepisse, verum est, 
‘et male factum est illud, et periculum — imminet 
nobi& — Sed, benedietus Deus! semper cum pro- 

" testatione libertatis et cum = reclamatione — facta 
‘sunt ista, quare prescriptionem non timemus, et de 

| jure nostro (per gratiam Dei conservantis nobis 
' privilegia nostra) certissimi sumus, nisi preescriptio 
' obsit, cujus interruptio facillime probatur. Et si 

" in judicio possessorio suecubuerimnus, quie. cura ? quum 
" quasi certi simus quod in petitorio obtinebimus; et 

quia ambigua sunt fata causarum, miser est qui 
" gponte se offert servituti dum stare potest in libertate, 
maxime quum nil pejus possit ei contingere quam 

' ut servus efficiatur. Et absit a nobis quod bonis ec- 
' clesie in. deliciis abutamur, ct illa. quie. libera creata 
est ancilletur eternaliter, quod nec etiam amodo locas 
' sit ei in libertatem: proclamandi, et sic injuste. pereat, 
“et non sit qui condoleat, quum satis abunde habeat 

! exemptiones] exexemptiones, MS, 
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" unde defendatur. Ergo state nobiscum si vultis, quia A.D. 1202. 
nos neque pro vita neque pro morte a libertate re- 
cedemus, nisi per sententiam domini paps, quod nun- 

" quam continget, quod dominus papa videlicet contra 
“se ipsum et ecclesiam Romanam et tot privilegia 
‘ Romanorum pontificum sententiam det. Nos vero 
" parati sumus omne pondus litis in nos suscipere, et 
' adire curiam Romanam, et stare ibi pro libertate, 
“non ut evagemus ut vos dicitis, sed ut ibi moriamur 
" si forte transierint dies nostri; et sicut fuerit volun- 

“tas in coo sic fiat" Hzec nos sanioris consilii 
fratres cum fletu dicebamus. Abbas vero, constantiam 

nostram videns, considerabat omnia verba hzec, conferens Three 

in corde suo; et communicato consilio missi sumus tres brethren e 
monachi in crastino ad episcopum, qui libertatem et bishop to 
jus ecclesize nostre protestaremur et quod nequaquam Prainst his 
eum causa visitationis admitteremus, et pro jure ecclesiz visitation, 

. . . and to 
et contra omnia gravamina que propter hoc nobis con- thre ten an 
tingere possent appellaremus ; quod et factum est. appeal to 
Episcopus vero se nihilominus venturum et secundum 
indulgentiam domini paps, appellatione remota, jure 
dicecesano, corrigenda tam in capite quam in membris! 
se correcturum asserebat. 

- on 

- e 

De dolo «abbatis ut accepta, securitate status sur epis- 
copum admitteret et nos ev dolo traderet. 

Quod quum abbati retulissemus ad callida argumenta The abbot 
et assueta preesidia se convertit, et per quosdam fami- endeavours 
liares suos sollicitavit episcopum si quo modo posset ad terms with 
hoc inducere eum, ut accepta securitate status sui, +¢° himectt 
videlicet quod in personam suam non animadverteret, but fails. 
eum admitteret. Hoc enim prius fecerat cuidam 
episcopo Wigornensi, Johanni videlicet de Constantii, 
quem ad capitulum admisit et statuta ejus et decreta 
scripta et lecta, reclamantibus fratribus, ibidem custo- 

! membris] menbris, MS. 
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A D. 1202. diendn suscepit, sed dedit. ei sexaginta. marcas et 

Tbe abbnt 
retires tn 
Bradwell. 

Arnval of 
the b:ehop, 
Aug 273. 
1203 

He «u:n- 

inane the 

monks to a 

chapter 

renunciavit usui initne, tuniea:, dalmaticw et sandaliorum 

omnibus diebus vita: illiu« episcopi ne in personam suam 

animadverteret. Sed iste episcopus nihil simoniace facere 

voluit. sed tamen. distulit diem adventus sui in alium 

diem. 

Dr fup ablatis rt /rpubaonc e pineinn. 

Seeniente ivgitur die abbas summo mane recewit 

Bradetuuellam, et. relietis ovibus. mereenarius. fuzit 

qui&. non. pertinebat. ad eut de. ovibus quia. nen et 

Ingressus per ostium in. ovile ovium, sicut. pnus dietum 
est, Nos vero ut acephali magis de recessu ablatis quam 
de adventu episcopi consternati, timentes eum. invenies 
gratiam in. oculis. episcopi, videntes etiam quel pn 
anima nobis res. erat, aecinxitnus. nos, et. invocante« 

adjutorium Dei viriliter stetimus ex adver ; et summe 
mane, anticipantes— horam — canonicam, celebravimes 

capitulum nostrum inultis. ex. causis, scilicet ut. cum 
epi-copo. iterum non. ingrederetiur. prietorium, et. ut 
lone. tractatu quid ficto epus eset) delibe-raremu- 

Veniente iti que episcopo, de communi consilio olserata 

sunt. ostia tam eclla? ho-pitum. quam stabuli et coquina. 
et omnia. suppellectilia episcept et. equi. et. phalera 
equorum pesita sunt sub divo, «quia. non erat ejus locus 
in diversorio, | Porti vero et. ostia. ecclesiis; qua. omnes 
Choistiant ingrediuntur, aperta. erant. Et. ingredien« 
episcopus. per eiaustrum recepit. se in ecclesiam. et facta 
oratione, quum. sedisset juxta. majus altare, vocati. sunt 
abbas et conventus noster voee. prieconia, et, Aliis seden- 

tibus in. claustro, comparuimus comm eo duodectm ad 
hec cleeti ut judicem responsis ajozmederemur..— Et. epa- 

! vultu. et. simpliciter ut erat vir sanctan, 
dixit, " Deo teste, comi passus. miseria vestre. et desola- 
“tient hujus eeclesie; veni. huc. propter voa ut. statum 

Senpus, detnisse 

' eemnas dimian, MS 
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vestrum et ecclesie vestre in melius reformem. A.D. 1202. 
Igitur convenite omnes in capitulo, et audite man- 
datum domini pape, et obedite mihi ut episcopo vestro 
sicut faciunt csteri monachi vicini vestri, et bene erit 

" vobis" Et ego, in cujus ore posuerunt verba sua Marle- 
quia juris peritus eram, licet minor essem omnibus rake 
fratribus meis, sic respondi: “ Domine episcope, de bona 

voluntate vestra gratias agimus vobis, et bonum zelum 
' vestrum retribuat vobis Dominus. Verum quia ea 
' qui dicitis sine perpetua  subversione libertatis! 
“ ecclesixs nostre et detrimento honoris nostri et periculo 
animarum nostrarum, immo perpetua damnatione 
earum, facere non possumus, eligimus magis tempora- 
liter hic flagellari et temporalium sustinere defectum 

" donec a domino papa per legatum suum visitemur, 
" quam, a non nostro pastore correctionem momen- 

" taneam accipientes, ecclesiam nostram que libera est 
* ancillando, in perpetuam, a qua resurgere non possimus, 
* retrudere servitutem." Et intrante conventu ad. 
horam tertiam, dixi episcopo, “Surge velociter et recede 
“ hinc cito; et exi a nobis. Ecce enim conventus adest 

“ad opus Dei." Et episcopus, “Num mine?” Et ego, 
** Utique ; stulte enim venistis." Et episcopus exiens ab 
ecclesia secessit? in capitulum cum abbatibus, prioribus 
et multis clericis, et iterum et secundo et tertio pre- 
conia voce vocati sumus. Et qualibet vice nos duodecim 
coram eo comparuimus, probris et conviciis invicem 
affecti et nos afficiendo, et comminantes episcopo ut 
recederet, semper predicta repetendo et appellationem 
innovando. 

- . 

Qualiter. episcopus excommunicuveitt: conventum 
excepto abbate. 

Tandem circa horam diei :i522m, quum ingredi The bishop 
deberemus ad sumendum cibum (erat enim vigilia sancti first sus- 

pends all, 

! libertatis] liberatis, MS. |.— 7 secessit] cecessit, MS. 
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Bartholomiei) per priorem. de Gloucestna et. quosdam 
alios. nuntiavit. nobis quod nos et ecclesiam nostram a 
divinorum celebratione propter contumaciam suspendit, 
excepto abbate, et sic nec petita nec data. benedictione 

a nobis recessit, Nos vero appellationi nostra: innitentes 
solemnius «quam prius, si fieri. potuit, divina celebra- 
vimus, et statim post cibum duos monachos !. suas qui 
hic propter combustionem ecclesue Wigornensis* mora- 
bantur, mandantes quod illos tantum ut sibi subjectos 

xuspenderat et deo eos a nobis emisimus, illi transmisi- 
mus. In crastino vero misit hic abbatem de Alincestre 
et quesdam clericos, «quibus quum nusquam ad nos 
pateret injressus sieüt prvcavimus, scientes ca qua 
futura erant, illi accensis candelis et fixis in porta 
cuemiterii. -olemniter auctoritate episcopi nos ¢xoom- 
municaverunt, excepto abbate, Et hae non fuit in 
nostro pectore. eura. minor. quod abbas noster a nobis 

semper separabatur, sed maxima causa timoris ne cum 
episcopo: collusisset, nec «stetit per. abbatem. quin. ita 
fieret. Nos vero nihilominus semper divina solemniter 
eelebraviinus. 

Qualiter allis nolit Comin uie re magratro Thoma 

de Merleberna monacho propter. sententiam epé- 
^copt. 

Ewlem odie missus sum oa conventu. ut. nuntianem 
hiec domino. abbati; quamvis ao suis omnia ei prim 

nuntiarentur, et, quiequid. abbas diceret, injunctum est 
mihi ut ad dominum Cantuariensem procederem et seg- 
tentis episcopl petere infinnationem.— Qui quam 
venisti Bradeuuelle ad abbatem, stan. -deforis et 

quieren loqui. ei, responsum est mihi ex parte abbatis 
qued recederem,. et. quod. abbas. non. loqueretur. mibi 
quia. excommunicatus cram. Ego vero recemi apud 

minae Po Inenaees, MS , Aunses Wigorn. 19 Whaesten'e 
DO he burning of Worcester ca Anglia Necra, vol i.. p 479 

*hedral happened on April 17, 1303 
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Suellam, manerium de camera, et pernoctavi ibi, co- A.D. 1202. 
gitans quia nox haberet consilium, et putans quod 
abbas ebrius esset, sicut quotidie esse consuevit et 
sepe bis una die, vel quod tune haberet ibi aliquam 
de concubinis suis, propter quas sepe nos consueverat 
excludere a thalamis suis, quamvis concubinas suas nobis 
videntibus in thalamis suis passim consueverit habere. 
Summo itaque mane veni iterum Bradeuuellam, et non 
patebat mihi ingressus, nec in melius mutatum est 
consilium, sed idem responsum recepi quod prius ; non- 
dum enim spem amiserat quin episcopum adhuc aliquo 
modo corrumperet et nos ei dolo traderet. Sed epi- 
scopus filius veritatis iniquitati ejus non consensit. 

Qualiter. archiepiscopus Hubertus ad monachos contra, 
episcopum, sit conversus, et de potestate archiepi- 
scopi m ecclesia Eveshamens!. 

Et ego recessi, et tertia die occurri domino Can- Aug. 2 
tuariensi in itinere per tria miliaria ultra Londonias, et P* goes t 
eo cum fletu et ejulatu magno ex parte fratrum sa- bishop, and 
lutato, tamen satis rhetorice ex ordine narravi ei omnia n5 him. 
que facta erant, et instanter petii sententie episcopi from Lon- 
relaxationem, adjiciens in fine, “ Pater sancte, res vestra '^ 

" magis agitur quam nostra, et causa vestra est pro qua 
stainus. In privilegiis enim nostris continetur, quod 
cura animarum ecclesise nostre a domino papa vobis 

" commissa est, et si quid sinistre partis inibi comper- 
" tum fuerit oriri, potius auribus vestris deferatur quam 

' per alieujus occultam sententiam locus sanctus depra- 
' vetur injuste. Et vos anno prreterito, si ad memo- 
riam reducitis, hoc privilegio et jure nostro usi estis, 

" et, episcopo przesente et non contradicente, que erant 
: eorrigenda in domo nostra et nobis omnibus preesenti- 
' bus et in cryptis nostris tam in capite, quam in mem- 

- nw 

e 

e 

! Eveshamensi.] Eveshaensi, MS. 
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A.D.12 1.* bris correxistis, ct sic in posessione juris vestri 
" et nostri constituti. estis Ergo, dumine, defendite 

" partes vestras et oves vestras" Et archiepiscopus. 
" Bene meminimus omnium horum, et nolumus quod 

: omnibus palam dicatis sed dissimuleti», quia per bea- 
‘tum Julianum nec jus nostrum nec pueseseioDerm 

" quamdiu vixerimus, Deo dante, amitteinus&" Igitur 

tam in divinis officiis quam in mensa junxit me later 
suo per tres dies, et quuin. accepissem cibum. cum eo 

Aug. 29. confortatus sum. Tertia vero die obviavit nobis apad 
(oin de Haveringedune mayister Johannes de Cerneia, clericus 
comes to. episcopi Wigornensis, vir in jure canonico valde pro- 
bitten fundi pectoris, et narravit domino Cantuariensi modo 
fromthe «to. ca quie. facta fuerant, petens confirmationem sen- 
When ef tentiie episcopi. instanter, et ego ip multis contradicens 

ei petii. constantissime infirmationem cjusdem. Et ar- 
chiepiscopus, " Magister Johannes, quasiam ita sunt ut 

"o dicitis quedam non. Sed bene scimus quod e[«4- 

' -eopus vester non de. consilio vestro ut. credimus, sed 
potius. inagistri. Willelini de Verdun talem. preci- 

"U pitavit sententiam, non deferens appellationi, in. tan- 
‘tum conventum, nobis inconsultix” Et revera. de 
consilio. Willelmi fuit, seut prius archiepiscopo suze- 

Thearch- je-seranmn o 7 [te dnquit. archiepiscopus, “ct quinta 
bishop aP- Ls qu post hane. compareatis coram nobis apud. Wizor- points an e 

esquir» at " piam, et ibi quod justum fucrit. statuemux” EA 
Worcester. 

accepta benedictione: meessimus, Et. quuin. venissesma 
domum  nuntiavi fratribus qug facta. fuerant, qui, ge- 
Visi smudio mayne, cantabant «t flebant 

Lh ares pon elt uncia nabdetlan ur (Ht e Rowauaw 

ef 0a Cocdl eonun etr i "nt, of pmier reformata enfer 

etia cL Conventus. 

Ablas veto. noster «eceent! apud Baddebi, et pru~ 

paravit se aed iter ut Bomam iret, jam enim plene spem 

"cecesorrat! cecemerat, MS 

CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 131 

amiserat de corrumpendo episcopo.  Veniente igitur die A.D. 1202. 

comparuimus coram archiepiscopo, episcopo cum advo- Sept. 3. 

catis suis et multis allegationibus petente! sententise 1° cause 
suse confirmationem, et similiter nobis petentibus e con- Worcester, 

trario infirmationem; et non profecimus, sed datus Sourned to 
est nobis alius dies apud Lincolniam. Veniens autem Lincoln. 

domum, ex precepto fratrum secutus sum abbatem nos- 
trum ut eum ab errore viz suze revocarem. Jam enim 
iter arripuerat et habitum mutaverat, ut quibusdam 
fratribus nuntiaverat ; non enim conventui hsec manda- 

verat. Ego vero procedens inveni eum apud Neweburi 
versus mare in habitu szculari; et, narrans ei que facta 
fuerant, et qualiter dominus archiepiscopus Cantuariensis 
communicavit nobis, consolans etiam eum per verba 
archiepiscopi que dixerat mihi, et qualiter spem conce- 
pimus de infirmanda sententia episcopi, promisi etiam 
ei in verbo Domini quod si episcopus obtineret contra 
nos in possessorio judicio, quod maxime timebamus, (qui 
timor postea evenit nobis) quod nos nunquam coram 
episcopo aliquid quod faceret ad ejus depositionem ei 
objiceremus, sed fideliter cum eo contra episcopum pro 
statu persons suze staremus, si reverteretur et staret 
nobiscum in causa ecclesie, Quam promissionem meam 
fratres mei, quum postea Rom:e essem, tempore resti- 
tutionis episcopi viriliter compleverunt, stantes cum eo Reconcili- 
usque ad habitus sui dejectionem, quum episcopus circa “pn the 
personam suam vellet facere inquisitionem et fratres ei monks, to 
nihil dicere vellent, episcopo sub poena excommunicationi make com- 8 mon cause 

precipiente. Ille vero tali accepta securitate reversus gainst the 

est Eveshamiam, et facti sunt amici eadem die abbas et (St. Luke 
conventus, quia autea erant inimici ad invicem. xxiii. 12.) 

De auxilro conventus ad litis expensas. 

Tunc etiam provisum est quod omnia ea que prius How funds 

nobis invitis abstulerat, videlicet redditus pitantiarise are raised 
for the suit. 
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qui pertinebant ad potum, salvis paucis nobis caritatibus 
vini, et fabrics ecclesis, et duo pulmenta scilicet. fru- 
menti et fabs, et wastelli et caritates de cellario exceptis 

quibusdam certis diebus, et coopertoria, cederent in usus 
suos, ad sustentationem litis quamdiu lis duraret, et 

quamvis prius hospitalitas apud nos deperiisset et, rese- 
cante abbate tam hospitibus quam servientibus abbatim 
pro voluntate sua liberationes, multi fame periissent, ta- 
men modo concessimus quod hiec omnia cederent in usus 
abbatis ad litem, et nos nunquam super his quamdiu 
de voluntate nostra  subtraherentur «cum — accusare- 
nus. Nos vero, sieut. prius nolentes ita modo volentes, 
per multos annos postea nudis et puris oleribus 
pro pulmento usi sumus, et elecmosynarius | pascebat, 
servientes nostros; ct facta est tranquillitas in mari 
nostro. 

Qualiter archiepiscopus nox pro. non. excom unicatis 
habuerit, sententiam episcopi vee confirmando nec 
i nfi rmando, 

Igitur pace inter nos sic reformata, abbas. noster quasi 

tyro ut erat magnanimus viriliter preparavit se ad litem 
apud Lyneolniam ubi Lenoritice ab archiepiscopo sus 
ceptus est et confortatus, et ibi pondus litis versum est 
super me, in tantuin quod propter elegantes allegationes 

ineas abbas meus, ut ipse sepe fatebatur, in. specialem 
dilectionem recepit me ; ipse enim jam audiverat ex ore 
meo. Sed aliud erat in ore suo, aliud. in corde. (Have et 
alia de meipso, Deo teste, ideo vobis. dico ut. memoriam 

mei in orationibus vestris habeatis qui. de hac libertate 
eavisuri estis, quia. plus omnibus pro ea laboravi) Sed 

nee tune apud. Lincelniam ad. plenum. profecimus, licet 
ibi certitudinem. de non. confirmanda. sententia. episcopi 
conceperimus et. de adjutorio archiepiscopi, sed. datus 

est nobis alius. dics apud. Londonias in crastino sancti 
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Luce Evangeliste. Et illuc processimus copiose muniti! A.D. 
advocatis, episcopus vero constipatus non solum advo- !?023. 
catis, sed etiam fere omnibus episcopis hujus provincie, ing of the 
et preecipue astantibus ei Eliensi, tante auctoritatis case con- 
viro, et Herefordensi. Tandem post multas et varias Tandon 

allegationes utrimque propositas, archiepiscopus taliter 19 Oct. 

exorsus est: "Sententiam episcopi licet post appella- The arch- 
* tionem latam nec confirnabimus nec infirmabimus, rishop the 
* ideo preecipue quia causa pro qua lata est commissa est appeal to 
* judicibus delegatis a domino papa. Et tu, domine abbas, pe e 
" sequere literas tuas et judices tuos" Et recessimus fore the 
gaudentes, et prosecuti sumus causam nostram coram legates, and 

judicibus nostris. Jam pridem enim, me procurante om- neither. 
nibus viribus meis ut questio status moveretur inter nor an-